

## Referat

<b>Magleby Stevns – Holtug Menighedsråd</b>	<b>Dato: 22-11-2023</b>	<b>Formandens initialer: VUM</b>
	<b>Tid: ca. 16.15-18.30</b>	
<b>Tilstede:</b>	Vibeke Morthorst (VUM) Lone Balle Olesen (LBO) Jette Olsen (JO) Bente Jørgensen (BJ) Annette Nielsen (AN) Peer Ole Jensen (POJ) Peter Bonde Christiansen (PBC) Henrik Pødenphant (HP) Maria (MT)	
<b>Afbud:</b>	Susanne Brade (SB) Lea (LQ)	
<b>Dato for næste MR</b>	Kommende MR møder 23/01 – 20/02 – 19/03 – 23/04 – 21/05	

	<b>Dagsorden</b>	<b>Beslutning</b>	<b>Ansvar</b>
1	Salme	Dybt hælder året	LBO
2	Godkendelse og underskrift af referat fra sidste møde  Godkendelse af dagsorden Er der tilføjelser?  Er der punkter til eventuelt?	Referater er ikke lagt på hjemmesiden siden 2022 LBO sørger for at referater lægges op på hjemmesiden  ok  Lbo pegede på at der ved konstituering skal vælges udover de nævnte under pkt. 3, en underskriftberettiget og en valgbestyrelse på 3 medl. Så længe der kun er 1 menighedsråd i pastoratet og 1 præst, skal der ikke nødvendigvis være et præstegårdsudvalg	VUM LBO
3	Formand	<b>Konstituerende møde:</b> Formand. Vibeke Morthorst genvalgt Næstformand. Bente S Jørgensen er genvalgt Kirkeværg : Jette Olsen Kontaktperson : Anette Nielsen Kasser: Jette Olsen Sekretær: Peter Bonde Christiansen Underskriftberettiget: Vibeke Morthorst og Bente S J Valgbestyrelse: Peter, Anette, Peer Præstegårdsudvalg : udgår Kirkegårdsudvalg: Henrik P ( graver), Bente, Anette, Peer  Ansøgning om ekstra bevilling budget 2024 til ekstra gravermedhjælper. Afventer PU	VUM/JO

		<p>Henvendelse fra Holtug Fællesråd, Samarbejdsforum, ønsker MR at deltage med en repræsentant? Peter Bonde Christiansen deltager</p> <p>Julehjælp 2023</p> <p>MR ønsker at uddele julehjælp til værdigt trængende i sognene. LBO laver opslag på FB, hjemmeside og under Meddel ser i kirkerne om søndagen. Ansøgere kan henvende sig til LBO eller VUM</p> <p>Sogneindsamling Folkekirkens Nødhjælp 10. marts 2024, ønsker MR at deltage? MR er presset, så vi springer over i 2024</p>	LBO/VUM
4	Regnskabsfører/økonomi	<p>Regnskab Q3, til godkendelse Regnskabet er gennemgået for 3 kvartal, og menighedsrådet har godkendt det.</p> <p>Ny Regnskabsinstruks efter konstituering på næste møde.</p> <p><b>Regnskabskontoret/Skovbo</b> Prisliste i GIAS opdateres PU har nedsat et udvalg under provstikontoret</p>	VUM/JO
5	Kontaktperson/dagligleder	<p><b>Sygemelding:</b> SB er sygemeldt, dagpenge refusion ansøgt på Virk.dk</p> <p>Lea Q mangler stadig MUS samtale</p> <p>Hjertestarter kursus er bestilt til den 14/1 2024 kl. 12.30-13.30 Via FIRST 8, konfirmandstuen. Evt. frokost derefter</p> <p><b>Graver vikar:</b> Benny Kiso er ansat som vikar, foreløbig 3 måneder. FAKK er orienteret og godkendt kontrakt</p> <p>LBO har afholdt p- møde, og alle søndagens og helligdagens tjenester til og med 31/12 er fordelt mellem Henrik og Benny. Kun i nødstilfælde kan menighedsråds medlemmer tilkaldes som vikar</p>	<p>VUM</p> <p>LBO</p> <p>LBO</p> <p>VUM</p>
6	Kirkeværge/Kasser	<p><b>Holtug, Scavenius gravkammer status</b> Ansøgning til PU/Stift – oprettelse af nyt gravkammer? Christian Scavenius påbegynder midlertidig reparation af gravmæle efterår 2023 (Gjorslev)</p> <p><b>Brandskab til opbevaring af protokoller økonomi</b> <b>5% pulje ansøges</b>, eksist. skab er B64 / D 27,5/H ca. 180 Tilbud indhentes</p>	<p>JO/VUM</p> <p>VUM</p>

		Jette/ Skovbo. Status Opdateret Restanceliste sendt til Henrik Jette er langt om længe kommet på Skovbo data og restancelisten er nede på 3	HP
7	Sekretær	Kirkefolder til begge kirker Henrik ser på de eksisterende om de kan Henrik printer foldere til Magleby kirke. Vibeke laver ny bagside til Holtug folder  Kirkeblad/Nyhedsblad, hvem har lyst? Den næste kirkefolder skal laves medio januar 2024. MP og LBO sender materiale + de tre nye medlemmer sender en kort præsentation af dem selv + billede.  VUM sætter bladet op og sørger for trykning. I 2024 tages bladet op igen, og evt. vil PBC være behjælpelig med at lave den fremtidige kirkefolder.  Det blev drøftet at det var en ide at lave små spisesedler til de forskellige arr., som lægges i kirkerne. Hans Lindegaard vil gerne være fri for at lave foldere + annoncer	VUM/ HP  VUM VUM/LBO/ MP/PBC/PJ /AN
8	Sognepræst	Der er delt tekster ud til søndagens " De 9 læsninger" LBO laver en køreplan til dagen	LBO
9	Medarbejderrepræsentant	Det gode samarbejde. MP læste en tekst op på hele medarbejdergruppens vegne hvor man håbede på et godt samarbejde, en god tone, en god kommunikation fremadrettet. Foranledningen var et tidligere møde, hvor præst og formand tørnede sammen.  Årligt medarbejdermøde er sat til den 28/2 kl. 16, og kl. 18 spisning.	MP  MP. AN, LBO
10	Sikkerhedsrepræsentant	HP har fået tilbud om aut katafalk. Punktet overgår til kirkegårdsudvalget at drøfte, på deres førstkommende møde	HP/BJ/AN/ PJ
11	Kirke og kirkegårdsudvalg	<b>Provstesyn: rapporter</b> Magleby kirkegård, præstegård og Holtug kirkegård er modtaget.  <b>Kirkegårds muren i Holtug hælder og Dør til "kapel"</b> Janni/ Krogh Hansens Tegnesteue/ sakristidøren, låge, vinduer samt døren til Holtug kapel, Rykkes. Så snart de får et hul hører vi mere Tegnesteuen er rykket	VUM

		<p><b>Fældning af træer</b>, Præstegård afventer forår 2024 – Økonomi</p> <p><b>Resultat af Opmåling af kirkegårde</b> Afventer rapport PU</p> <p><b>Holtugkoret</b> låner konfirmandstuen til øvning tirsdage kl. 19-21, minus de dage hvor lokalet er optaget internt.</p>	
12	Aktivitetsudvalg	<p>Medlemmer er Anette Nielsen, Bente Jørgensen, Maria T Pedersen, Lone B O, Connie Jensen, Lea Q LBO er formand.</p> <p>LBO sender referat af sidste møde til de nye medlemmer af mr.</p> <p>Der var et par hængepartier fra sidste referat: BJ og AN deles om opgaverne i forbindelse med arr. den 25/11 &amp; 3/12</p> <p>Vedr. demens -temadag har LBO kontakt til sp. Janne Melcher (Strøby) og sp. Lillian Jordan (Næstved) om afvikling af fælles møder i provstiet om demens.</p>	LBO
13	Eventuelt	<p>Møder i 2024: 23/1;20/2;19/3;23/4;21/5 Kl. 16.15 – 18.30 Proviant?</p>	
		Ref./ LBO	

Referat godkendt d.

Vibeke Morthorst

Lone Balle Olesen

Jette Olsen

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Bente Jørgensen

Anette Nielsen

Peer Ole Jensen

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Peter Bonde

Susanne Brade

Maria Pedersen

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Lea

\_\_\_\_\_